
 

/ss    R:\SEGRSOVR\SCLOS\RACCOLTA DISTACCHI\EDUCAZIONE FISICA\EDUCAZIONE FISICA 2023\6. decreto incarico Totaro 

2023.doc 
 

Département surintendance des écoles 

Dipartimento sovraintendenza agli studi 

51.00.00 

 

11100 Aoste 

1, Place Deffeyes 

téléphone +39 0165273437 

télécopie  +39 0165273275 

 

11100 Aosta 

Piazza Deffeyes, 1 

telefono +39 0165273437 

telefax  +39 0165273275 

 

istruzione@regione.vda.it 

istruzione@pec.regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

C.F. 80002270074 
 

 

 

 

 

      

Assessorat des activités et des biens culturels,  

du système éducatif et des politiques  
des relations intergénérationnelles 

 

Assessorato Beni e attività culturali,  
Sistema educativo e Politiche  

per le relazioni intergenerazionali 

 
 

Réf. n° - Prot. n.      10504/SS                                                            Aoste / Aosta   30 giugno 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

LA SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 

 

 

Vista  la legge 7 febbraio 1958, n. 88 e s.m.i; 

Visto  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado, con particolare riferimento all’art. 307; 

Vista  la circolare ministeriale 19 aprile 1999, n. 106; 

Visto il decreto assessorile prot. n. 5657/ss, in data 11 aprile 2023, concernente l’indizione di una 

procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di Coordinatore per l’Educazione 

motoria, fisica e sportiva per la regione Valle d’Aosta, con decorrenza dal 1° settembre 2023; 

Visto  il proprio decreto prot. n. 8799/ss in data 1° giugno 2023 con il quale è stata costituita la 

commissione giudicatrice, nominata ai sensi dell’art. 8 del sopracitato decreto assessorile;  

Considerato che, con decreto prot. n. 9768/ss, in data 19 giugno 2023, è stato approvato l’elenco di 

merito della procedura di affidamento dell’incarico di Coordinatore regionale per l’Educazione 

motoria, fisica e sportiva per la Regione autonoma Valle d’Aosta, pubblicato sul sito 

www.scuole.vda.it nella sezione Docenti / Incarico di coordinatore reg. di ed. motoria, fisica e 

sportiva in data 19 giugno 2023, dal quale risulta vincitore il prof. Nunzio Totaro; 

Ai sensi dell’art. 8 del succitato avviso 

 

 

DECRETA 
 

 

Al prof. Nunzio Totaro, docente di Scienze motorie e sportive (classe di concors A-48) presso 

l’Istituzione scolastica di istruzione liceale, tecnica e professionale di Verrès e esonerato 

dall’insegnamento dal 1° marzo al 30 giugno 2023 per ricoprire l’incarico di Direttore del Campo 

scolastico di Atletica leggera di Aosta, è conferito l’incarico di Coordinatore di Educazione motoria, 

fisica e sportiva per la regione Valle d’Aosta, a decorrere dal 1° settembre 2023. 

 

Il prof. Nunzio Totaro è dispensato dall’insegnamento a tempo pieno per svolgere i compiti di 

Coordinatore di Educazione motoria, fisica e sportiva per la regione Valle d’Aosta, in applicazione 

dell’art. 307 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, per l’anno scolastico 2023/2024. 

 

Il prof. Nunzio Totaro presterà servizio presso l’ufficio Educazione fisica e sportiva del Dipartimento 

Sovraintendenza agli studi. 



 
 

 

 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

L’incarico, conferito per un solo anno scolastico, è da intendersi tacitamente rinnovato, per la medesima 

durata, qualora entro il termine del 31 luglio dell’anno successivo l’Amministrazione o l’interessato non 

esprimano una volontà di mancato rinnovo o rinuncia all’incarico stesso. Qualora, all’atto del tacito 

rinnovo, l’incarico venga conferito per una durata diversa da quella del presente atto, la stessa dovrà 

essere preventivamente concordata tra le parti. 

 

 

 

LA SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 

Marina Fey 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 


